DECRETO Nº 1892, DE 22 DE
OUTUBRO DE 2002 – “AUTORIZA
A ABERTURA DE CRÉDITO
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$
125.000,00“.
22/10/2002 | Decretos

DECRETO Nº 1892, DE 22 DE OUTUBRO DE 2002.

“AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO VALOR
DE R$  125.000,00“.

LAURO LUIZ MARMILICZ, Prefeito Municipal de Guarani das Missões,
Estado do Rio Grande do Sul.

Faço saber que, em cumprimento aos disposto no artigo 62, inciso IV, da Lei
Orgânica do Município que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º:  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito
suplementar junto ao orçamento vigente, até o montante de R$ 125.000,00
(cento e vinte e cinco mil reais), na seguinte rubrica:

Projeto: 0309.2060501311.038 – Execução de Programa de Estímulo a
Produção

Agropecuária

Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente

Valor R$  125.000,00

Recursos:  Auxílio do governo federal, através do Ministério da Agricultura,
do Programa de Desenvolvimento do Setor Agropecuário (PRODESA),
conforme o contrato de repasse nº 046.924-46/2002 mais a contrapartida
municipal.

Art. 2º: Servirão de cobertura para os créditos autorizados no artigo
anterior, os seguintes recursos:

I – AUXÍLIO da União, no valor de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais) a ser
recebido através do Ministério da Agricultura, conforme contrato de repasse
de recursos nº 0146.924-46/2002 -, MA/CAIXA de 16 de Setembro de 2002,
objetivando a execução de ações de estímulo à produção agropecuária no
município de Guarani das Missões;

https://www.guaranidasmissoes.rs.gov.br/category/decretos/

II – Redução de dotação, junto ao orçamento vigente, no montante de R$
15.000,00 (Quinze  mil  reais), na seguinte rubrica:

Projeto: 0309.2060701391.031 – Implantação de Sistemas de Simplificação
de Irrigação

Elemento: 4.4.90.51.00.00 – Obras e Instalações R$ 15.000,00

Art. 3º: Revogadas as disposições em contrário, esta Leientrará em vigor na
data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUARANI DAS MISSÕES AOS
22 DE OUTUBRO DE 2002.

  LAURO LUIZ MARMILICZ

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

EDUARDO WARPECHOWSKI

SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO

	DECRETO Nº 1892, DE 22 DE OUTUBRO DE 2002 – “AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  125.000,00“.